Протокол №4

заседания РМО учителей ИЯ от  17.05.2019г.

 по теме «Анализ работы за год»

Присутствовали 6 чел.

Приглашенных нет

Повестка дня:

1. Анализ  работы за 2018-19 уч.год.  Выступает Парфёнова С.Ю.

2. Конкурс проектов на английском языке в рамках РМО.

По первому вопросу слушали Парфенову С.Ю., руководителя РМО учителей ИЯ,

которая проанализировала   работу РМО ИЯ в данном учебном году, сказала о

положительном опыте и отметила дефициты.

Проведен конкурс проектов на английском языке среди  обучающихся района.

Участвовали   обучающиеся МОУ Ульканская СОШ №2    (учителя Добрынина И.А.,

Никищенко Н.С.) с проектами по темам « Красный цвет в британской геральдике»,

«Идиомы».

Участвовали  2 обучающихся  МОУ Магистральнинская  СОШ №2    (учитель

Окорокова Е.А.)) с проектами по темам «Праздники в Британии», «Животные –

альбиносы»

Участвовал   1 обучающейся  МКОУ Ульканская  ООШ №2    (учитель Парфёнова

С.Ю.) с проектом по теме «Способы запоминания английских слов».

Решили:

1. Считать работу, проведенную РМО в 2018-19 уч.году,  удовлетворительной;

2. Считать положительным опыт работы учителей Никищенко Н.С., Добрыниной

И.А., Окороковой Е.А., Парфёновой С.Ю.  по проектной деятельности;

3. Рекомендовать педагогам методического объединения принимать участие в

конкурсе проектов на английском языке в рамках РМО.

Голосовали: единогласно

                 Руководитель РМО учителей ИЯ                                Парфенова С.Ю.